Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和5年3月7日 国土交通省関東地方整備局 荒川下流河川事務所

荒川水系(東京ブロック)流域治水協議会[第7回]荒川水系(東京都)大規模氾濫に関する減災対策協議会(第9回)

~流域治水、減災対策の充実・深化に向けた情報交換・事例共有~

「荒川水系東京ブロック流域治水協議会[第7回]」及び「荒川水系(東京都)大規模氾濫に関する減災対策協議会(第9回)」を合同で開催いたします。

流域治水・減災に係る取組に対するフォローアップや、各構成機関における取組の事例の共有等を通じて、一層の取組推進を図ってまいります。

- 日時:令和5年3月13日(月)10時00分~12時00分
- O 形式:WEB会議
- O 議事(予定): 荒川水系(東京ブロック)の流域治水・減災に係る取組状況(令和4年度) について
- 公開等:会議は、報道機関を通じて公開いたします。
 - 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、報道関係者に限り、WEB 上でのみ傍聴が可能です。回線容量 の都合上、傍聴の接続は1社につき1回線までとします。なお、カメラ撮りは不可とします。
 - WEB 傍聴を希望される報道関係者の方は3月9日(木)12:00 までに以下のとおりメールにてご連絡ください。期日までにご連絡いただいた方に WEB 傍聴および資料ダウンロード用 URL を送付します。
 - 件名:【WEB 傍聴希望】荒川水系(東京ブロック)流域治水協議会[第7回]及び「荒川水系(東京都)大規模氾濫に関する減災対策協議会(第9回)
 - 本文:氏名(ふりがな)、所属、連絡先(住所、電話番号、メールアドレス)
 - 送付先:ktr-arage-press(at)ki.mlit.go.jp ((at)を@に置き換えた上で、送付してください)
 - 会議資料及び議事概要は、後日、荒川下流河川事務所のホームページに掲載します。

流域治水協議会(https://www.ktr.mlit.go.jp/arage/arage00953.html)

減災対策協議会(https://www.ktr.mlit.go.jp/arage/arage00560.html)

< 発表記者クラブ > 竹芝記者クラブ、埼玉県政記者クラブ、都庁記者クラブ、神奈川建設記者会、川口市記者クラブ

<問い合わせ先>

国土交通省 関東地方整備局 荒川下流河川事務所

電 話:03-3902-2311 (代表) 送付先:ktr-arage-press@ki.mlit.go.jp

【流域治水協議会に関すること】

副所長 荒川 佳子(あらかわ よしこ) 流域治水推進室長 坪野 恭久(つぼの やすひさ)

【減災対策協議会に関すること】

総括地域防災調整官 宮本 智(みやもと さとし) - 品確・防災室長 - 加藤 浩志(かとう ひろし)